
Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

R.M. 035/ 2019-2020 

RESOLUCIÓN MUNICIPAL 

VISTOS: 

La grata e importante visita de los más destacados docentes y doctrinarios del Derecho Penal, 
generando un escenario propicio para asumir experiencias académicas para el público asistente, 
al "PRIMER CONGRESO MUNDIAL DE CIENCIAS PENALES Y CRIMINOLóGICAS", 
orgairizado por la" Academia Boliviana de Derecho Penal, Económico y Empresarial, la Facultad 
de Ciencias Jurídicas, Políticas, sociales y Relaciones Internacionales" de la Universidad 
Autónoma Gabriel René Moreno - UAGRM y la Academia Boliviana de Ciencias Criminológicas; 
que se llevará a cabo en la ciudad de Santa Cruz de la Sierra, en el Salón de la Facultad de 
Derecho ubicado en el campus de la UAGRM, los días 04,05 y 06 de septiembre del presente año. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Autonómica Municipal GAMSCS N° 018/2015 de Honores, Distinciones, 
Condecoraciones y Premios por Servicios a la Comunidad, establece que la distinción de 

"VISITANTE DISTINGUIDO" se otorga a aquella personalidad que de manera transitoria y con 
un objetivo determinado se encuentre en el municipio, misma que por sus méritos cívicos! 
filantrópicos, profesionales, culturales, deportivos, sociales y humanos sea merecedora de este

·
· 

honor. 

POR TANTO: 

El Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, en uso de las legítimas atribuciones que le 
confiere la Constitución Política del Estado, la Ley N° 482 de Gobiernos Autónomos Municipales 
y demás normas conexas, 

RESUELVE: 

Primero.- Otórguese el honor de "VISITANTE DISTINGUIDO" a los expositores: 

Dra. Anna Coluccia Settore Italia 

Dr. Fabio Ferretti Italia 

Dr. Fernando Navarro Cardoso España 

Dr. Miguel Abel Souto España 

Dr. Carlos Parma Argentina 
Dr. Rafael Berruezo Argentina 
Dra. Gabriela Rodríguez Rial Argentina 
Dr. Jorge Eduardo Buompadre Argentina 
Dr. Daniel Álvarez Doyle Argentina 
Dr. André Sota Sánchez Perú 
Dr. José Antonio Caro Jhon Perú 
Dr. César N akazaki Servigón Perú 
Dr. Hoover Wadith Ruiz Rengifo Colombia 

Dr. Luis Fernando Tocora López Colombia 

Dr. ltalo Vega Camacho Ecuador 
Dr. Diego Salamea Carpio Ecuador 
Dr. Mauricio de la Torre Ecuador 
Dr. José Miguel Fernánd@z Zacur Paraguay 

Destacando la participación de los disertantes a través de conferencias magistrales, en el campo 
de ciencias penales y procesal penal, para beneficio del municipio y de nuestro país. 

Telf.: 371-5400 1 371-5624 • Fax: 371-5624 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre N° 100 Esq. Chuquisaca- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

j�ú SANTA�UZ 
SoMos Tooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Segundo.- Impóngase el honor de la entrega de dieciocho (18) insignias con el Escudo de Santa 
Cruz, acompañada de una copia autógrafa de la presente Resolución Municipal. 

Regístrese, commúquese y cúmplase. 

Santa Cruz de la Sierra, 03 de septiembre de 2019 

Telf.: 371-5400 1 371-5624 • Fax: 371-5624 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre N° 100 Esq. Chuquisaca- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

)�ú SANTA�UZ 
SoMos Tooos 


